ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava

CNPJ: 12.066.973/0001-02
Av. São João Batista, 580 — Centro

Cep: 64.635-000 - São João da Canabrava-PI
Email: prefeituramsjcpi@hotmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São João da Canabrava (PI), torna público que realizará de
acordo com a legislação em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, em
conformidade com à Lei Federal n°. 14.133 de 01 de abril de 2021 com suas alterações, o Decreto
Municipal n° 234 de 23 de novembro de 2022, Decreto Federal n°. 10.024 de 20 de setembro de
2019, que regulamenta a modalidade pregão na sua forma eletrônica, Lei Complementar n°. 123,
de 14 de dezembro de 2006, com as alterações contidas na Lei Complementar n° 147 de 07 de
agosto de 2014, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer
esclarecimentos a respeito do certame licitatório.
r Pregão Eletrônico n°: 017/2024
➢ Processo Administrativo: 036/2024

Objeto: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇO NAS
ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI, DURANTE O
EXERCÍCIO DE 2024".
➢ Tipo de Licitação: Menor preço POR LOTE
➢ Adjudicação: POR ITEM
➢ Suporte legal: Este procedimento licitatório obedecerá à Lei Federal n°. 14.133 de 01 de
abril de 2021 com suas alterações, o Decreto Municipal n° 234 de 23 de novembro de 2022,
Decreto Federal n°. 10.024 de 20 de setembro de 2019, que regulamenta a modalidade
pregão na sua forma eletrônica, Lei Complementar n°. 123, de 14 de dezembro de 2006, com
as alterações contidas na Lei Complementar n° 147 de 07 de agosto de 2014.

Fonte de Recurso 500 - Recursos Não Vinculados de Impostos, 706 — Transferência
Especial da União e 710 — Transferência Especial dos Estados.

Valor estimado: R$ 225.936,72 (Duzentos e vinte e cinco mil, novecentos e trinta e seis
reais e setenta e dois centavos)

Data da Abertura: 10/05/2024 às 09:00h no sítio: www.bllcompras.com
O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações,

quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço
acima ou pelos sites: www.bllcompras.com; https://www.tce.pi.gov.br/

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao
Pregoeiro no endereço eletrônico: antoniojrsilva89[a~outlook.com

São João da Canaj rava - PI, 24 de abril de 2024.

nió Jí tiór de Sousa e Silva
Pregoeiro